3 095

Sehässburg 1457 Dezember 8. Der Ban Michael Szilágyi besttitigt Richter und
Rat von Kronstadt den Empfang von 10 000 Goldgulden.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell II 15. Siegel, rund, Dm. 2,4 cm, war in grilnes
Waclis vorne aufgedruckt.

Nos Michael Zylagy de Horogzeg, banus Machouiensis et capitaneus Nandoral-
bensis notum facimus quibus expedit universis, quod nos prudentes viros
iudicem et iuratos cives et alios hospites civitatis Brassouiensis sed et universos
incolas et inhabitatores terrae Barcza super plenaria solutione decem milia
florenorum auri quibus nobis simul et semel in civitate Segeswar iuxta content a
literarum ipsorum et termino per nos ipsis assignato solvere obligabantur idem
iudex et iurati cives ac alii praenominati de huiusmodi solutione decem milia
florenorum auri per ipsos iam effective nobis persolutis, quitos commisimus et
omnibus modis absolutos atque expeditos, immo committimus per praesentes
harum nostrarum vigore et testimonio praesentium literarum mediante, quibus
sigillum nostrum quo utimur est appressum. Datum in Segeswar praedicta in
festo conceptionis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringen-
tesimo quinquagesimo septimo.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini bani.

3 096

Kronstadt 1457 Dezember 9. Der Szeklergraf Oswald von Rozgony berichtet
dem Konig Ladislaus, dass ihn die Stadt Kronstadt im Kampf gegen Michael
Szilcigyi allezeit treu unterstützt hat.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Fronius I 24. Siegel, rund, Dm. 2,8 cm, war in grunes Wachs
vorne aufgedruckt.
Druck- Ilarienburg, Kleine sieb. Gescluchle 213 f. = Szabb, Szék. oklevéllar 1, 175 Nr.
148.
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Serenissimo principi et domini domino Ladislao dei gratia Hungariae, Dalmaciae,
Croaciae et cetera regi Austriaeque et Stiriae duci necnon marchioni Morauiae,
ego Osvaldus de Rozgony vestrae serenitatis fidelis comes Siculorum post
servitia mea indefessa serenitati vestrae notum facio, quia hac civitas Brassouia
vestrae serenitatis semper penes mandatum vestrae regiae serenitatis mihi
prona affuit contra inimicos serenitatis vestrae tam in obsidione castri Dyod
et Bistriciensis, quam et in praesenti exercituali congregatione facta contra
Michaelem Zylagy de Horogzeg devastatorem et depraedatorem fidelium vestrae
serenitatis. Quare condignum ut vestra regia serenitas ipsis sit gratiosa dumtaxat
assistentia eorum non pro commodo meo sed serenitatis vestrae eomodo fidelis-
sime fuit prosecuta. Datum Brassouiae feria sexta proxima post festum con-
ceptionis sanctae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo septimo.

3 097

Me diasch 1457 Dezember 16. Der Rat von Mediasch beglaubigt in dem Streit
zwischen der Mediascher Schneiderzunft und den auch das Tuchscherergewerbe
ausubenden Schneidermeistern Michael und Martin die Urkunde des Hermann-
städter Rats von 1456 Nr. 3 039 und entscheidet, dass in Zukunft niemand zwei
Gewerbe betreiben darf.

Ahsehrift des spaten 17. Jh. s, Pap. Arh. St. Sibiu Coll. post. 1158.

In nomine domini amen. Ne ea quae fiunt in tempore simul et labente tempore
oblivioni tradantur necessarium est, ut literarum scriptura memoriae commen-
dentur. Nos itaque Janko Gereb, index, Georgius Hendel, villicus, ceterique
iurati cives oppidi Megyes vocati ad universorum tam praesentium quam
futurorum volentes devenire notitiam memoriae commendando1 significamus
tenore praesentium quibus expedit universis, quod quamquam inter providos
viros Michaelem, iuratum civem, Johannem Schnell aliumque Johannem Drau-
dum, Petrum Gleich, Vlricum, Thomam, Ladislaum, Nicolaum ceterosque
universos et singulos artis sartoriae magistros oppidi videlicet nostri cohospi-
tes ab una ex altera vero partibus antiquum Michaelem ac Martinum de
Bagesdorff artificiorum sartoriae et rasoriae magistros similiter nostros com-
mansores quaedam litis et controversiae materia pro eo, quod ipsi prae-
narrati magistri sartores iam dictos Michaelem et Martinum duo videlicet
sartoriae et rasoriae artificia simul et semel practicare exercereque permittere
nolebant, suborta et diutius tandem coram nobis actitata et ventilata extitisset,
tamen nos veluti, respectum ad iura et consuetudines laudabiles septem sedium
Saxonicalium habentes partes pro inquisitione2 et quaestione facienda benivolo
ac cum deliberato animo Cibinium transmisissemus; unde tandem abinde partes
ad nos reversae nobis nonnullas literas iudicum iuratorumque consulum civi-
tatis Cibiniensis sigillo triangulari sedis iudicis eiusdem viridi cera impresso
consignatas attulerunt suprascriptione huiusmodi: Circumspectis viris iudicibus
et iuratis senioribus oppidi Megyes vocati fratribus et amicis ipsorum sincere
honorandis, subscriptionem autern3 talem in se continentes: Iudices et iurati
consules civitatis Cibiniensis. Tenor vero ipsarum literarum sine augmento
et diminutione sequitur et est talis: (Folgt die Urkunde des Hermannstadter
Rates von 1456 Nr. 3 039). Unde nos ipsarum literarum audito pariter et intel-
lecto tenore volentes prout tenemur praefatorum iudicum et iuratorum consulum
praemissae civitatis consiliis acquiescere iuribusque et approbatis consuetudi-
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nibus hactenus in dicta civitate et septem sedibus observatis nos conformare
ipsas literas quoad omnes ipsarum clausulas et articulos acceptas, ratas et
gratas habendo in suisque vigore et valore permittere ratificavimus, approba-
vimus et confirmavimus imo ratificamus, approbamus et confirmamus et per
hanc sententiam nostram definitivam iudiciariam decrevimus, quod neque
praenominati antiquus Michael ac Martinus de Bogach neque alii futuris tern-
poribus adventuri duo unquam artificia simul practicare sed unum durntaxat
illorum quod maluerint exercere debeant neque praesumant nec sint ausi modo
aliquali perpetuum ipsis Michaeli et Martino silentium et aliis futuris consimilibus
imponentes praesentibus vero perpetuo pro czecha et magistris artis sartoriae
valituris. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praesentes
literas privilegiales sigilli oppid.i nostri subappendente munirnine roboratas
ipsis magistris sartoribus et eorum successoribus futuris iuris sui ob cautelam
duximus concedendas. Datum in oppido praedicto feria sexta proxima post
festum beatae Luciae virginis et martins, anno domini millesimo quadringen-
tesimo quinquagesimo septimo.